Desgraciadamente ni el documento
es bastante esplicito ni yo conozco .
lo suficiente la historia de la medi-
¢ina para poner en su debido punto
el mérito de nuestro personage, y
determinar si fué efectivamente un
verdadero talento que entrevié de
esta ciencia algo mas de lo que sabia
su tiempo 6 sila ventaja que llevaba
4 sus colegas consistia simplemente
en lo que a estos faltaba para alcan-
zar la medida ordinaria. Lo que no
cabe duda es que fué por aquel en-
tonces el méas notable de nuestra ciu-
dad, y afortunado y habilisimo en
su arte; heridas y contusiones graves
en la cabeza y en otras partes del
cuerpo, fracturas de brazos y pier-
nas, algunas mal curadas por otros
meédicos que fué -preciso romper y
soldar de nuevo, llagas, canceres, fis-
tolas y antrax, enfermedades de los
0jos, piedras y otros males en la ve-

jiga, de t_odo se ofrecen casos en la
informacién, y casos que tal vez al-
gunos de ellos aun en nuestros dias,
bastarian para reputar el facultativo
que acertase & resolverlos favorable-
mente. Ni eran todas tampoco en-
fermedades exclusivamente de ciru-
gia, otras se citan de indole muy di-
versa, como el mal caduco 6 epilep-
sia, y la que llama menge cors 6 fu-
riositatem, cuya curacién, si la ob-
tuvo, arguye en Garriga no menores

conocimientos como médico propia-

mente dicho.

Y basta esto para hacer constar la
importancia del referido personage y
_la del documento que nos le dé 4 co-

nocer, el cual, ya que no le puedo yo

comentar como se merece, transcribo
integro, y es tal como sigue:

Sexto idus Decembris anno Domini M.CCC.xl
tertio.

Universis et singulis pateat evidenter quod
. adhiens presentiam nostri Arnaldi de Erillo, gu-
bernatoris generalis in regno Majoricaram et in-
sulis eidem adjacentibus pro illustrisimo principe
domino Petro, Dei gracia rege Aragonum, Valen-
cie, Majoricarum, Sardinie et Corcice, comesque
- Barchinone, et coram nobis constitutus Raymun-
dus Garriga cirargicus, exhibuit et produxit quod-
dam publicam documentum, sigillatum tribus si-
gillis cereis appendentibus curiarum bajuli et vica-
rii civitatis Majoricarum ac curie vicarii forensis,
cujus documenti series describitur esse talis: No-
verint universi quod nobis Berengario de Santo
Johanne domicello, bajulo Majoricarum, Raymun-
do de Santo Martino domicello, vicario civitatis
Majoricarum, Roderico Ortis de Andogella do-
micello, vicario forensi extra videlicet civitatem
predictam et ejus terminum, qui dictis presumus
officiis pro illustrisimo ac magnifico principe ac
domino nostro domino Jacobo, Dei gracia rege
Majoricarum, Comite Rossillionis et Ceritanie et
domino Montispesullani, oblata per Raimundum
Garriga cirurgicum, civitatis predicte ad nunc ha-
bitatorem, unica dum taxat suplicacio continebat,
quod Raimundus ipse diu in civitate et insula Ma-
joricarum insistens practice sui dicti officii cirurgie,
diversas, apud non nullos tam in civitate predicta
quam foras ipsa in villis et locis aliis insule me-
morate, medelas et curas adhibuit contra varios
morbos nature vicio procreatos, ac etiam vulne-
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ra inmensa, quibus paciebantur suis corporibus
et languebant, quorum quod infra describitur pre-
senti themate conmemoratio specialis. Cumque
medicus ipse rec essurus ut dixit a terra Majorica-
rum et alibi per diversas orbis partes uti occu-
rreret sibi in proximo transiturus, afectet su-
per et de curis predictis nostra credulitate lau-
dabili comendari, ut ex hoc etiam se mota ambi-
guitatis ofensa abtitudini et experiencie sue artis
medicine fides complectior ubilibet impendatur,
suplicavit nobis ut, informatione habita de veridica
premissorum, dignaremur inde sibi documentum
tradere publicum et solempnem per eundem su-
plicantem quocumgque incesserit deferendum. Nos
vero suplicationi hujusmodi annuentes, quia su-
plicata predicta unico descripto oblata conjunctim
eandem materia continebant, disponimus infor-
mationem ipsam fieri et reponi in actis curie nostri
dicti vicarii civitatis, ubi evocatis ad testimonium
proferendum tam hiis quibus dictus cirurgicus